
COMUNE DI AMATRICE
(Provincia di Rieti)

COPIA

Registro Generale n. 1207

DETERMINAZIONE DEL SETTORE V -URBANISTICA ED. PRIVATA

N. 188 DEL 19-12-2018

OGGETTO: L.R. Lazio 6 luglio 1998, n. 24 - Approvazione della perizia di verifica di
area boscata sita nel territorio del Comune di Amatrice e catastalmente
distinta al fg. 84, part. 206, ai sensi dell'art. 10, comma 5 della L.R. 24/1998
e dell'art. 35, comma 5, delle N.T.A. del P.T.P.R. - Proprietà Cristallini
Michela

I L   R E S P O N S A B I L E    D E L    S E R V I Z I O

Premesso che nei casi di incerta o errata perimetrazione delle aree boscate, al fine di attestare
la migliore definizione dell’area vincolata, i Comuni,  ai sensi dell’art. 10, comma 5 della
Legge Regione Lazio 6 luglio 1998 n° 24 e dell’art. 35, comma 5, delle NTA del PTPR,
certificano la presenza di bosco come individuato dall’art. 3 della stessa legge regionale;
Vista l’istanza assunta con prot. 16264 del 27/11/2018 riguardante la riperimetrazione
dell’area boscata dei terreni siti nel territorio del Comune di Amatrice e catastalmente distinti
al Fg. 84, part.lla 206, di proprietà della  Sig.ra CRISTALLINI Michela, tendente alla verifica
del perimetro dell’area tutelata, definita dal PTPR come “aree Boscate”, ai sensi dell’art. 38
delle NTA del PTPR;
Vista la relazione tecnica allegata all’istanza,  redatta dall’Ing. Ivo Carloni, iscritto all’ordine
degli Ingegneri di Rieti con il n° A-417, dalla quale si evince che il perimetro dell’area
boscata, come indicato nella Tav B del PTPR, insistente sulla particella sopra individuata
risulta errato;
Visto il Piano Territoriale Paesistico Regionale adottato con DGR n° 556 del 25/07/2007 e n°
1025 del 21/12/2007;
Visti gli atti di ufficio dai quali l’area oggetto di verifica non risulta essere stata percorsa dal
fuoco né che la stessa è oggetto di progetti di rimboschimento.

DETERMINA
Di prendere atto della relazione tecnica allegata all’istanza prot. 16013 del1.
20/11/2018, redatta dall’Ing. Ivo Carloni, iscritto all’ordine degli Ingegneri di Rieti
con il n° A-417, che si allega alla presente e ne forma parte integrante e sostanziale.

Di certificare che una porzione consistente dell’area catastalmente distinta al Fg 84,2.
part.lla 206, come esplicitato nelle figure 1-2 e 3 della citata relazione tecnica, non
può essere considerata “bosco” secondo i criteri riportati nell’art. 10, comma 3,
lett.re a), b) e c), della Legge Regione Lazio  6 luglio 1998 n° 24, come erroneamente
riprodotto nella Tav. B del PTPR.

Di disporre la pubblicazione del presente atto presso l’Albo Pretorio di codesto3.
Comune;



Di trasmettere il presente atto, per il seguito di competenza, alla Regione Lazio –4.
Direzione regionale per le politiche abitative e la pianificazione territoriale, paesistica
e urbanistica – Area Pianificazione paesistica e territoriale.

L’ADDETTO ALL’ISTRUTTORIA IL CAPO SETTORE
F.TO F.TO  ROMEO AMICI

VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente□

determinazione, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del T.U. delle leggi sull’ordinamento
degli Enti Locali, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

NOTE:

Data 19-12-2018

IL CAPO SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
F.TO  ANTONIO PREITE

PUBBLICATA ALL’ALBO IL 02-01-2019
REG. 18

È copia conforme al suo originale

Amatrice, __________________

 ROMEO AMICI

Determinazione SETTORE V -URBANISTICA ED. PRIVATA n.188 del 19-12-2018 AMATRICE

Pag. 2


